
 
 

1 

 

 

SE IV Komořany s.r.o. 

IČO: 17368260 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ17368260 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu C., vložce 49126, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Miloš Pokorný, tel.: +420 724 709 084, e-mail: 

m.pokorny@7group.cz  
(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 

 

 

 

 

Dodávka fotovoltaických panelů pro SE IV Komořany 
(dále jen „Zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:m.pokorny@7group.cz


 
 

2 

 

Zadavatel obdržel dne 31. 8. 2023 dotazy k příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek a podmínek 

výběrového řízení ze dne 17. 8. 2022 (dále jen „Podmínky“), tj. závaznému textu návrhu 

smlouvy na zakázku „Dodávka fotovoltaických panelů pro SE IV Komořany“ (dále jen 

„Návrh“), a to formou komentářů vloženým přímo k jednotlivým ustanovením textu Návrhu 

(v průvodním e-mailu tazatel kromě oslovení a pozdravu uvedl pouze: „V příloze Vám zasílám 

komnetáře ke smlouvě. Tohle je potřeba dojasnit.“): 

 

6.3 Prodávající je povinen vystavit fakturu a doručit ji s oboustranně podepsanými 

Protokoly o předání a převzetí na stanovenou adresu kupujícího, popř. na emailovou 

adresu: uctarna@7group.cz nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, není-li v této smlouvě stanoveno ve zvláštním případě jinak. 

 

Vyjádření Zadavatele:  

 

Protokol o předání a převzetí bude obsahovat označení prodávajícího, kupujícího, číslo kupní 

smlouvy, specifikaci předmětu předání (počtu panelů), datum a místo předání (Most) a podpisy 

zástupců obou stran. CMR může sloužit jako Protokol o předání a převzetí, pokud bude 

obsahovat uvedené náležitosti. 

 

6.7 Prodávající předá kupujícímu nejpozději do 15 dnů od podpisu této Smlouvy platnou 
neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku za splnění smlouvy, vyplatitelnou 
na první požádání, aniž by banka zkoumala důvody požadovaného čerpání, jako 
jistotu za splnění veškerých závazků prodávajícího plynoucích ze smlouvy, 
vystavenou bankou odsouhlasenou kupujícím, a to ve výši rovnající se 10 % smluvní 
ceny předmětu koupě bez DPH na dobu do 31. 8. 2024 (dále jen „Bankovní záruka 
za splnění smlouvy“). V případě, že kupující oznámí prodávajícímu, že předpoklad 
dokončení dodání předmětu koupě se prodlužuje oproti předpokladu uvedenému v čl. 
4. odst. 4.1 této smlouvy, zavazuje se prodávající prodloužit platnost Bankovní záruky 
za splnění smlouvy o počet dnů, o který došlo k prodloužení předmětného 
předpokladu (a to i opakovaně). Neprodloužení Bankovní záruky za splnění smlouvy 
(příp. nenahrazení původní Bankovní záruky za splnění smlouvy novou Bankovní 
záruky za splnění smlouvy) nejpozději deset pracovních dnů před uplynutím doby její 
platnosti dle předchozí věty je důvodem pro její čerpání v plné výši a ponechání si 
celé částky jako jistoty za splnění závazků prodávajícího dle smlouvy. Důvodem pro 
čerpání Bankovní záruky za splnění smlouvy v plné výši je též pravomocné zjištění 
úpadku prodávajícího. Závazek dle tohoto článku může Zhotovitel splnit i složením 
jistoty ve výši odpovídající hodnotě Bankovní záruky za splnění smlouvy na účet 
kupujícího, kdy pro nakládání s jistotou platí obdobná pravidla jako pro čerpání 
Bankovní záruky za splnění smlouvy. 

 

Vyjádření Zadavatele:  

 

Je nutno blíže specifikovat, jakým způsobem by mělo být ustanovení definováno a dovysvětleno. 

K takto obecnému dotazu (připomínce) se Zadavatel není schopen vyjádřit.  

 

 

Komentář [Anonymiz.1]: Je nutné 
definovat potokol o předání. Stačilo by 
pouze CRM? Aby kvůli každému kamionu 
jezdil náš zástupce na předání jednotlivého 
kamionu. 

Komentář [Anonymiz.2]: Tohle je 
potřeba definovat a dovysvětlit. 



 
 

3 

 

10.2 Prodávající odpovídá za vady, které vzniknou a budou zjištěny v záruční době 144 
měsíců (produktová záruka), prodávající současně garantuje špičkový výkon 
každého jednotlivého panelu na úrovni minimálně 85 % deklarovaného štítkového 
špičkového výkonu nového panelu (výkonová záruka), a to v záruční době 300 
měsíců. Záruční doba začíná u obou záruk běžet dnem zprovoznění SE IV 
Komořany, nejpozději však dne 1. 9. 2024.  

 

Vyjádření Zadavatele:  

 

Nejedná se o žádost o vysvětlení Podmínek, ale o připomínku k textu Návrhu. Zadavatel trvá na 

tom, aby produktovou záruku poskytl prodávající jakožto jeho smluvní partner. S výrobcem 

(nebude-li výrobce přímo prodávajícím) nebude Zadavatel v žádném smluvním vztahu.  

 

 

11.6 V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podmínkami této smlouvy 
zaplatí dlužník věřiteli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. 

 

Vyjádření Zadavatele:  

 

Nejedná se o žádost o vysvětlení Podmínek, ale o připomínku k textu Návrhu. Smluvní pokuta 

pro případ prodlení s platbou nebude do textu Návrhu doplněna, uplatní se „zákonný“ úrok 

z prodlení, který aktuálně činí 15 % ročně.  

 

 

V Praze dne 4. září 2023 

 

 

SE IV Komořany s.r.o.    SE IV Komořany s.r.o. 

Ing. Pavel Farkač, jednatel    Ing. et Ing. Radek Jirků, jednatel 

Komentář [Anonymiz.3]: Toto jsou 
produktové záruky výrobce, ty nemůžeme 
garantovat my. Poskytneme plnou 
součinnost v případě reklamace.   

Komentář [Anonymiz.4]: V rámci 
vyváženosti smlouvy by měla být pokuta 
z prodlení 0,2% denně.  


